
ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

La Secretaría de Cultura del Municipio de Santiago de Cali, en ejercicio de sus 
atribuciones constitucionales y legales, contempladas en la Ley 397 de 1997, y 
debidamente facultada por el Decreto municipal No. 411.020.0516 del 28 de 
septiembre de 2016, 

CONSIDERANDO, 

Que de conformidad con el artículo 71 de la Constitución Política de Colombia 
corresponde a la Alcaldía del Municipio de Santiago de Cali crear incentivos para 
personas e instituciones que desarrollen y fomenten la ciencia y la tecnología y las 
demás manifestaciones culturales, y ofrecer estímulos especiales a personas e 
instituciones que ejerzan estas actividades. 

Que en desarrollo de este precepto constitucional, la Ley General de Cultura (Ley 397 
de 1997) dispone que corresponde a las entidades territoriales, fomentar las artes, 
estableciendo estímulos especiales a la creación, a la investigación, a la circulación y la 
formación en las artes y la cultura; fortaleciendo las expresiones artísticas y c1,1lturales 
de la ciudad y que tendrá trascendencia a nivel nacional e internacional a través de 
programas, becas, premios anuales, concursos, festivales, entre otros. 

Que de conformidad con el Articulo 172 del Decreto Extraordinario No. 411.0.20.0516 
de 2016 la Alcaldía de Santiago de Cali, a través de Secretaría de Cultura de Santiago 
de Cali tiene, entre otras las funciones de I) "Diseñar e implementar estrategias y 
acciones orientadas al fortalecimiento y promoción de los artistas caleños, 
especialmente los que hacen parte de los procesos y programas continuos del 
organismo" 11) "Generar espacios de coordinación intersectorial e interinstitucional en 
materia cultural", 111) Definir el enfoque y términos de referencia de la Convocatoria 
Estímulos para artistas, creadores, gestores y/o investigadores culturales." 

Que, la Alcaldía de Santiago de Cali por medio del artículo 174, numeral 7 del Decreto 
Extraordinario No. 411.0.20.0516 de 2016 establece que la Subsecretaría de Artes, 
Creación y Promoción Cultural de la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali tiene 
como función la de "Realizar la Convocatoria de Estímulos para artistas, creadores, 
gestores y emprendimientos artísticos y culturales". 

Que en cumplimiento de esta normativa, la Secretaria de Cultura de Santiago de Cali, 
ordenó la publicación de los Términos de Referencia y apertura de la Convocatoria de 
Estímulos Cali 2019, establecidos en el documento denominado "Convocatoria 
Estímulos Cali 2019 - Secretaría de Cultura de Santiago de Cali - Términos de 
Referencia" por medio de la Resolución Nº 4148.030.21.1.914.000009 de 29 de enero 
de 2019. 

Que conforme a los Términos de Referencia, La Secretaria de Cultura recibió 
propuestas hasta el día primero (1) de abril de 2019. 

Que la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali suscribió el contrato de Prestación de 
Servicios Nº 4148.010.26.1.399 de 8 de mayo de 2019 con la Pontificia Universidad 
Javeriana de Cali, con el ánimo de brindar el apoyo técnico y logístico para la 
evaluación de proyectos relacionados con artistas, gestores culturales y emprendedorespfj _l ~ 

./: 
1 . ;, 



ALCA.LDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

SfCHtlARIA DE CiJUURA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

culturales del municipio de Santiago de Cali en la línea de investigación, creación, 
formación y circulación en el marco de la Convocatoria Estímulos Cali 2019. 

Que el Equipo de la Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019, recibió un total de 
724 proyectos mediante los diferentes mecanismos de participación determinados por 
los Términos de Referencia. Tales proyectos fueron verificados respecto del 
cumplimiento de los requisitos generales y específicos de participación (Documentos 
administrativos y para los jurados) establecidos en los Términos de Referencia de la 
Convocatoria. 

Que posterior a la revisión técnica y administrativa, el equipo de la convocatoria agotó 
las etapas de subsanación y publico el día 23 de abril 2019, el listado de proyectos que 
fueron rechazados, a fin de conceder a los participantes el termino de reclamación de 
setenta y dos (72) horas dispuesto en los términos de referencia de la Convocatoria, a 
fin de apelar dicha decisión. 

Que vencido el termino de reclamación y validando el total de proyectos que cumplieron 
a cabalidad los requisitos técnicos y administrativos, se determinó que un total de 538 
proyectos cumplía con los requisitos administrativos y técnicos y por tanto resultaban 
aptos para ser remitidos al equipo de jurados para su revisión y evaluación. 

Que atendiendo al principio de celeridad, esta entidad consideró pertinente publicar los 
candidatos a ganador de la Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019, conforme a 
como se iban surtiendo las diferentes deliberaciones por estímulo. 

Que en razón de lo anterior, mediante resolución N" 4148.030.21.1.914.000091 del 04 
de abril del 2019, PASANTÍA PARA NIÑAS Y NIÑOS ARTISTAS EN ESCUELAS DE 
MÜSICA Y DANZA DE LA CIUDAD, se declaró el listado de los candidatos a ganador 
del estímulo N" 1 y mediante resolución N" 4148.030.21.1.914.000148 de 23 de mayo 
2019, se declaró el listado de los candidatos a ganador de los estímulos N" 2, 3, 4, 6, 8, 
9, 12, 16, 17, 19,23, 24,26, 27, 28,34, 35,37, 39,40,41,42. 

Que la presente resolución da cuenta de los resultados obtenidos para los estímulos 
N"5, 7, 10, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38. 

Que se designaron como jurados para evaluar las propuestas de los estímulos antes 
referidos, a las siguientes personas: 

N°del 
Estímu- Nombre del Estimulo Jurado 1 Jurado 2 Jurado 3 

lo 
05-BECA DE INVESTIGACION APLICADA PARA Maria Rosa-

Patricía LA COMERCIALIZACIÓN Y CONSUMO CULTU- Roció Dávila na Velasco 
5 RAL EN LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI Perafán 

Maya 

Doris Amot Gustavo Bania 07-BECA DE CREACIÓN EN ARTESANÍA Adolfo Sevilla 
7 James Albear Cadavid 

Guerrero 

10-BECA DE CIRCULACION PARA SOLISTAS Y Roció Dávila 
Femando Sa- Laura Es-

10 AGRUPACIONES MUSICALES lazar auivel 
13-BECA DE CIRCULACION PARA AGRUPACIO- María Con- Ana Restrepo 

Roció Dá-
13 NES DE DANZA suelo Giraldo vila 

2 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

Vanessa Alejandra Bo- Miryam 
14-BECA DE CREACIÓN EN TEATRO Cecilia 

14 Duarte rrero 
Mora Ortiz 

15-BECA DE CIRCULACION PARA AGRUPACIO-
Roció Dávlla Alejandra Bo- Vanessa 

15 NES DE TEATRO rrero Duarte 
18-BECA PARA LA PUBLICACION DE LIBROS DE Víctor Julio 

Nicolás Mora- Karem LITERATURA, TEMÁTICAS ARTÍSTICAS O CUL- Romero Ro-
les Thomas ibargüen 18 TURALES EN FORMATO IMPRESO driquez 

20-PREMIO PARA EL FOMENTO DEL CONSUMO María Dolo- Carlos Mauri- Juan Ca-

LITERARIO res Martínez cio Muñoz milo Siie-
20 rra 

21-BECA DE CREACION EN ARTES PLASTICAS Carolina Ja- Luis Feman- Uliana 
21 Y VISUALES ramillo do Aranao Cabrera 

22-BECA DE CIRCULACION PARA ARTISTAS Y/O 
Ana Maria Ci- Liliana Cabre- Carolina COLECTIVOS DE ARTISTAS PLÁSTICOS Y VI-

22 SUALES fuentes. ra Jaramillo 

29-BECA PARA LA PRODUCCIÓN O POSPRO- Gerylee Po- Andrés San-
Adelfa 

DUCCIÓN DE DOCUMENTAL !aneo tacruz Velas-
Martínez 29 co 

30-BECA PARA LA PRODUCCIÓN DE CORTOME- Gerylee Po- Adelfa Martí- Carlos 
Augusto 

30 TRAJE lanco nez 
Albán 

31-BECA PARA LA POSTPRODUCCION DE COR- Andres Felipe María Cristina Gerylee 
31 TOMETRAJE Muñoz Díaz Palanca 

32-BECA PARA LA PRODUCCIÓN DE Sasha 
Adelfa Gerylee Quintero 

32 LARGOMETRAJE 
Carbone! Martinez Polanco 

33-BECA PARA LA POSPRODUCCION DE LAR- Mauricio Ver- Maria Cristina Gerylee 
33 GOMETRAJE 1 □ ara Hurtado Díaz Polanco 

36-BECA PARA EL DESARROLLO DE EVENTOS 
Adriana Olar- Vanessa María Vic-

Y FESTIVALES MUNICIPALES CON MÍNIMO toria Sie-
36 CUATRO 141 EDICIONES te Duarte 

rra 
38-BECA DE CIRCULACION EN MERCADOS 

Gina Eugenia Patricia Vanéssa CULTURALES PARA GANADORES DE ESTÍMU-
38 LOS Moreno Maya Duarte 

Los candidatos a ganadores fueron seleccionados posterior a las deliberaciones ade­
lantadas por los jurados de la Convocatoria Estímulos Cali 2019, conforme se establece 
en las siguientes actas: 

ESTÍMULOS NO. ES- NO. 
FECHA TÍMULO ACTA 

BECA DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA CO-
19-0205- viernes, 24 de mayo de MERCIALIZACIÓN Y EL CONSUMO CULTURAL EN LA 05 

CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI 04 2019 

BECA DE CREACIÓN EN ARTESANÍA 07 19-0307- viernes, 24 de mayo de 
08 2019 

BECA DE CIRCULACION PARA SOLISTAS Y AGRU-
10 19-0410- jueves, 23 de mayo de 

PACIONES MUSICALES 15 2019 

3 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

·------····-··"'"'"'--"'·' 
SCCRErARÍA fJf C\it.TLRI\ 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

BECA DE CIRCULACION PARA AGRUPACIONES DE 
13 19-0513- jueves, 23 de mayo de 

DANZA 07 2019 

BECA DE CREACIÓN EN TEATRO 14 19-0614- miércoles, 5 de junio de 
40 2019 

BECA DE CIRCULACION PARA AGRUPACIONES DE 
15 

19-0615- miércoles, 22 de mayo 
TEATRO 10 de 2019 
BECA PARA LA PUBLICACION DE LIBROS DE LITE-

19-0818- martes, 21 de mayo de RA TURA, TEMÁTICAS ARTÍSTICAS O CULTURALES 18 
EN FORMATO IMPRESO 25 2019 

PREMIO PARA EL FOMENTO DEL CONSUMO LITE-
20 19-07- martes, 21 de mayo de 

RARIO 20-06 2019 
BECA DE CREACION EN ARTES PLASTICAS Y VI-

21 19-0921- miércoles, 22 de mayo 
SUALES 39 de 2019 
BECA DE CIRCULACION PARA ARTISTAS Y/O CO-

22 
19-0922- lunes, 27 de mayo de 

LECTIVOS DE ARTISTAS PLÁSTICOS Y VISUALES 05 2019 
BECA PARA LA PRODUCCION O POSPRODUCCION 

29 19-1029- jueves, 23 de mayo de 
DE DOCUMENTAL 11 2019 
BECA PARA LA PRODUCCION DE CORTOMETRAJE 30 
BECA PARA LA POSTPRODUCCION DE CORTOME-

31 
19-1031- jueves, 23 de mayo de 

TRAJE 06 2019 

BECA PARA LA PRODUCCIÓN DE LARGOMETRAJE 32 19-1032- martes, 4 de junio de 
08 2019 

BECA PARA LA POSPRODUCCION DE LARGOME-
33 19-1033- jueves, 23 de mayo de 

TRAJE 07 2019 
BECA PARA EL DESARROLLO DE EVENTOS Y FES-

19-1236- miércoles, 22 de mayo TIVALES MUNICIPALES CON MÍNIMO CUATRO (4) 36 
EDICIONES 24 de 2019 

BECA DE CIRCULACION EN MERCADOS CULTURA-
38 19-1238- martes, 21 de mayo de 

LES PARA GANADORES DE ESTÍMULOS 06 2019 

Que, a fin de poder adelantar las acciones de legalización de los estímulos, es 
necesario anunciar de manera oficial el listado de candidatos a ganadores del Estímulo 
mencionado, conforme a las calificaciones emitidas por los jurados. 

Que en mérito de lo anterior y en cumplimiento de las normas citadas y los términos de 
Referencia de la Convocatoria Estímulos Cali 2019, la Secretaría de Cultura del 
Municipio de Santiago de Cali, mediante este acto administrativo y atendiendo al 
cronograma estimado para la ejecución de la Convocatoria 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el listado y declarar los candidatos a ganadores de los 
estímulos N" 5, 7, 10, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, en el marco 
de la Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019, según se relaciona a continuación: 

4 

V 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

··----'"····-···-
$~(Rfl,Ó;R/.\ O( 0/tT\,}RA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

Estímulo Código Proponente Documento Nombre de la 
Condición Categoría 

Maximo Valor 
Proouesta Aorobado 

05 BECA DE 
IDENTIFICA-INVESTIGA-
CIÓN DE ES-C!ON APLI-

CADA PARA QUEMAS 
DIFEREN-

LA COMER- JORGE ES- SOSTEN!-
CIADA BLES PARA CJALIZA- TESAN 

114402905 IDEAS CREA-
GANDIDA-

_C!ÓN Y EL 020547219 AMEZQUI-
5 TIVAS EN TOAGA- $10.000.000,00 

CONSUMO TA MURI-
LAS ARTES NADOR 

CULTURAL LLO 
ESCÉNICAS EN LA ClU-

DAD DE TEATRALES 

SANTIAGO EN SANTIA-

DE CALI GO DE CALI 

ELABORA-
C!ÓN DE 
UNA MA-
R!MBA DE 
CHONTA 
TRADIClO-
NALCON 

ELABORA-AFINACIÓN 
CIÓN DE POR AR-

MÓNICOS UNA MARIM-

([NDICE DE BA DE 
07 BECA DE CHONTA 3 
CREACIÓI\! RESONAN- 16783122; 

TRADICIO- GANDIDA-

EN ARTE- 030763219 CIA)- FER- 16842101; 
NALCON 

TOAGA- $4.000.000,00 

SAN[A NANDO 79757620 
AFINACIÓN NADOR 

RODRI-
POR ARMÓ-GUEZ BA-
NICOS ([NDI-

RRENE-
CHE- HEC- CE DE RE-

TOR JA- SONANCJA) 

VIERTAS-
CON HER-
NANDEZ-
HELDER 
QUINTERO 
RIVERA-

MEMORIAS 
EN BICI, CO-

07 BECA DE 
LIBARDO LECCION DE 

GANDIDA- 3 
CREACIÓN BOLSOS/AL-
EN ARTE- 030744119 VICTORIA 94450450 

FORJAS EN TOA GA- $4.000.000,00 

SANÍA CHAVES 
CUERO HE- NADOR 

CHOSA 
MANO 

10 BECA DE 
CIRCULA- DIEGO 

ADIÓS IRENE CIÓN PARA FERNAN-
114406520 GIRA MÉXI-

CAND!DA-
SOLISTAS Y 041029819 DO TRUJI-

7 CO - ESPAJ\IA 
TOAGA- 2 $8.000.000,00 

AGRUPA- LLO FRAN-
2019 NADOR 

C!ONES MU- co 
S!CALES 
10 BECA DE 
CIRCULA-

GIRA OCÉA-CIÓN PARA 
ALELI NOS DE MIEL GANDIDA-SOLISTAS Y 

041028719 MESA GI- 31579855 MÉXICO 2019 TO A GA- 3 $7.970.000,00 AGRUPA-
CIONES MU- RALDO CANTO DE NADOR 

SICALES AGUAALELí 

10 BECA DE 041038119 CARLOS 114417464 CIRCULA- GANDIDA- 2 $2.820.000,00 
CIRCULA- ANDRES 4 CIÓN CAR- TO A GA-
C/ÓN PARA REYES RI- LOS ANDRÉS NADOR 
SOUSTAS Y VAS REYES PARA 
AGRUPA- INTEGRAR 

5 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

"" " . ., . "" .. --·· """"'""'"'--

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

LA OROUES-
TA Y CORO 

CIONES MU- JUVENIL LA-
SICALES TINOAMERI-

CANO (OJ-
L2019\ 

ELECTRIC 
SASQUA-
TCH- LU-
GAS ORE-
JUELA 
MARTINEZ 
- JHONA-
THAN BE- 113061459 

10 BECA DE TAN- 1; 
CIRCULA- COURT 113059802 
CIÓN PARA GOMEZ- O; ESTIRPE GANDIDA-
SOLISTAS Y 041066719 DAVID SE- 110705851 TOUR- ME- TOAGA- 3 $8.000.000,00 
AGRUPA- BASTIAN 0;1130 XICO 2019 NADOR 
C!ONES MU- MILLAN 600431; 
S!CALES CARDE- 113061665 

NAS-ALE- 2 
JANDRO 
OREJUELA 
MARTINEZ 
- JHONNY 
MAURICIO 
LEYTON 
MARQUEZ 

13 BECA DE 
CIRCULA-

FUNDA- GANDIDA-CIÓN PARA 900251043 AMERICA 
AGRUPA- 051314319 C!ON EN- -8 BAILA 

TOAGA- 3 $8.000.000,00 

CIONES DE SALSATE NADOR 

DANZA 
JUAN SE-
BASTIAN 

13 BECA DE TAPIERO 

CIRCULA- GARCES-
114407199 3 

CIÓN PARA VALENTI-
;11519674 PANGO,UN GANDIDA-

AGRUPA- 051319519 NA DAZA 7· CANTO_AL TO A GA- $8.000.000,00 

CIONES DE ESTER-
144089893 PACIFJCO NADOR 

DANZA LING-LAU-
RA ISABEL 
ZAPATA 
QUIÑONES 

13 BECA DE 
TRANSFOR-CIRCULA- FUNDA-

CIÓN PARA CION NUE- 900921992 MANDO GANDIDA- 3 
AGRUPA- 051350319 

VO ESTILO -8 MENTES TO A GA- $7.999.990,00 

CIONES DE DANCE NUEVO ESTI- NADOR 

DANZA LO DANCE 

14 BECA DE FELIPE LA 
GANDIDA-

CREACIÓN 061464519 ANDRES 94424165 MARQUESA 
TO A GA- 3 $12.000.000 

EN TEATRO PEREZ DEL BARRIO 
NADOR AGUDELO OBRERO 

FUNDACIÓ 
14 BECA DE N 

900831396 BOSQUE GANDIDA-
CREACIÓN 061462919 ARTISTICA TO A GA- 2 $12.000.000 
EN TEATRO ANDRAGO -1 ARIDO 

NADOR 
RA 

15 BECA DE 061558619 EMBE- 38559445; CIRCUITO GANDIDA- 3 $8.000.000,00 
CIRCULA- LEKO TEA- 66829570 DE TEATRO TO A GA-
CIÓN PARA TRO - KA- "EL DlA QUE NADOR 
AGRUPA- ROL TA- MACONDO 
C!ONES DE TJANA SE TIÑÓ DE 
TEATRO CARDONA INSOMNIO": 

HOYOS - EMBELEKO 

6 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

LIDA FER- TEATRO 
NANDEZ POR SEVJ-
CARDONA LLA, SIBATÉ 
DIAZ Y BOGOTÁ. 
L'OISEAU 
ET LA PLU-
ME - PAO-
LAAN-

3 
15 BECA DE OREA 

EL SILENCIO 
CIRCULA- CHARRIA 114405822 DE ALEJAN-
CIÓN PARA ESPINOSA-

9;1519400 ORO- UN!-
GANDIDA-

AGRUPA- 061563419 LINAMA-
06;115194 DOS POR LA TOA GA- $7.900.000,00 

RIA RAMI- NADOR CIONES DE 
REZ LO-

6986 DISCAPACI-
TEATRO 

PEZ- MA- DAD EN CALI 

YERLY AN-
OREA 
SOTO TO-
RRES 
PROYEC-
TO PAJA-
ROS MA-
LEDUCA-
DOS- JU-
LIAN MAU-
RICIO GO-
MEZ 

15 BECA DE OCAMPO- 14623617; 

CIRCULA- MARLEY- 66997933; 

CIÓN PARA DA SOTO 113062456 PÁJAROS GANDIDA-
061564819 RIOS- o MALEDUCA- TOA GA- 3 $8.000.000,00 AGRUPA- ' 

CIONES DE JUAN SE- 114409316 DOS NADOR 

TEATRO BASTIAN 1; 
POTES PE- 53123696 
REZ- MA-
RIATATIA-
NAGOMEZ 
CORDOBA-
ANA MA-
RIA GO-
MEZ VA-
LENCJA 
PROYEC-
TO EXPE-
RIENCIA 

15 BECA DE ÁLBUN DE 
2 CIRCULA- FAMILIA-

CIÓNPARA JOHNATAN 114413519 
ÁLBUM DE GANDIDA-

AGRUPA- 061568419 
TREJOS O; 

FAMILIA TOA GA- $8.000.000,00 

CIONES DE MORALES 
130589879 NADOR 

TEATRO - ORINA 
DEL MAR 
SALCEDO 
JIMENEZ 

18 BECA 
PARA LA 
PUBLICA-

PUBLICA-C!ÓN DE LI-
CIÓN DE NO-BROS DE LI- JUAN SE-
VELA CORTA GANDIDA-TERATURA, BASTIAN 113061876 3 

TEMÁTICAS 
081823319 

ROJAS MI- 6 MANUELA TO A GA- $3.845.000,00 

ARTÍSTICAS RANDA 
DISTANCIA Y NADOR 
BIBLIOBU-O CULTURA-
RRATOR LES EN 

FORMATO 
IMPRESO 
18 BECA 081826519 HUMBER- 16646445 LA CIUDAD GANDIDA- 3 $8.000,000,00 
PARA LA TO JARRÍN DE LOS SIE- TOA GA-

7 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

PUBLICA-
C!ÓN DE LI-
BROS DE LI-
TERATURA, 
TEMÁTICAS BALLESTE-

TE R[OS NADOR ARTiSTICAS ROS 
O CULTURA-
LES EN 
FORMATO 
IMPRESO 
18 BECA 
PARA LA 
PUBLICA-
CIÓN DE LI-
BROS DE LI-

DANIELA GANDIDA-TERATURA, 114407451 ESPACIOS 
TEMÁTICAS 081842819 PRADO 

9 HABITABLES TO AGA- 3 $8.000.000,00 

ARTÍSTICAS SERNA NADOR 

O CULTURA-
LES EN 
FORMATO 
IMPRESO 
18 BECA 
PARA LA 
PUBLICA-
CIÓN DE LI- CÓMO HA-
BROS DE LI-

MARÍA KA- BLAR DE LO 
GANDIDA-TERATURA, INDECIBLE 

TEMÁTICAS 081817619 ROLINA 30333554 
CON AL- TO AGA- 2 $8.000.000,00 

ARTÍSTICAS URBANO 
GUIEN IMPO- NAOOR 

O CULTURA- SIBLE 
LES EN 
FORMATO 
IMPRESO 
18 BECA 
PARA LA 

PUBLICA-PUBLICA-
CIÓN DE U- CIÓN DEL LI-

BROS bE U- LUIS AL- BRO DE 

TERATURA, FONSO MI- CUENTO GANDIDA-
3 

TEMÁTJCAS 081843819 RANDA 6391402 UNA CUCHA- TO A GA- $7.630.000,00 

ARTISTICAS ECHEVE- RADA DE NADOR 

O CULTURA- RRY DULCE CON 

LES EN TRES GOTAS 

FORMATO DE VENENO 

IMPRESO 
20 PREMIO 
PARA EL BERNAR- LIBROS DE 

GANDIDA-FOMENTO 
082026919 DA CARO- 114408039 LO RURAL 

TO AGA-
DIFEREN-

$498.900,00 DEL CON- LINAARIZA 5 AL CONCRE- CIADA 
SUMO LITE- OTEGA TO NADOR 

RÁRIO 
20 PREMIO 

PREMIO PARA EL 
FOMENTO PATRICIA PARA EL FO- GANDIDA-

DIFEREN-
DEL CON- 082033919 ANDRADE 31871389 MENTO DEL TO A GA-

CIADA $500.000,00 

SUMO LITE- DÁVALOS CONSUMO NADOR 

RAR!O LITERARIO 

20 PREMIO 
DIANA PARA EL 

FOMENTO ALEJAN- DEL LIBRO A GANDIDA-
DJFEREN-

DEL CON- 082024519 ORA GU- 67027314 LA RED: 81- TO A GA-
CIADA 

$500.000,00 

SUMO LITE- TIÉRREZ BUOTUBERS NADOR 

RARIO ORTIZ 

20 PREMIO 082023519 SANTIAGO 94061177 CONVER- GANDIDA- DIFEREN- $363.000,00 
PARA EL FERNAN- SATORIO: TO A GA- CIADA 
FOMENTO DEZ GON- "CIUDAD, NADOR 
DEL CON- zALEZ CULTURA Y 

8 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

VIOLENCIA, 
UN ACERCA-

SUMO LITE- MIENTO A LA 
RARIO NARRATIVA 

DEMAR!O 
MENDOZA" 

21 BECA DE 
JOHAN DA- BAJA RESO-CREACIÓN 
VIDSAM- 114386146 LUCIÓN Y GANDIDA-

ENARTES 092139519 TOAGA- 2 $8,000.000,00 
PLÁSTICAS BON! ES- 6 OBRA NE-

NADOR 
Y VISUALES QUIVEL GRA 
21 BECA DE 
CREACIÓN !VAN AL- HONRANDO GANDIDA-
EN ARTES 092122619 BERTO SA- 14676652 A "LOS NA- TOA GA- 3 $7.900.000,00 
PLÁSTICAS LAZAR D!ES" NADOR 
Y VISUALES 
21 BECA DE 

EL CALVA-CREACIÓN JORGE GANDIDA-
EN ARTES 092135019 IDÁRRAGA 16486667 RIO: VERY 

TO A GA- 3 $8.000.000,00 
PLÁSTICAS DlAZ IMPORTANT 

NADOR 
Y VISUALES PERSONS 

22 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA 

MARIAN- 3 ARTISTAS GANDIDA-
Y/O COLEC- 092230719 GELA 

31714609 AGITPOV TOAGA- $8.000.000,00 APONTE T!VOS DE 
NÚÑEZ NADOR 

ARTISTAS 
PLÁSTICOS 
Y VISUALES 
22 BECA DE 
CIRCULA-
CIÓN PARA NIXON AN-
ARTISTAS ORES 

103055857 ARTE VIAL- GANDIDA-
Y/O COLEC- 092242419 DUARTE ILUMINANDO TOAGA- 3 $7.930.000,00 
TJVOS DE CHAPA- 7 

LA VIDA NADOR 
ARTISTAS RRO 
PLÁSTICOS 
Y V!SUALES 
22 BECA DE 
C!RCULA-
CIÓN PARA 
ARTISTAS 

JUAN GANDIDA-
Y/O COLEC- 092246619 

ARIAS 94531633 NOCTURNAL TO AGA- 2 $8.000.000,00 
TIVOS DE NADOR 
ARTISTAS 
PLÁSTICOS 
YVJSUALES 
29 BECA 
PARA LA 
PRODUC- ANGELA 

CANDIDA-CIÓNO MARJA MARQUETA-
POSPRO- 102961519 

OSORIO 31578613 LIA TO AGA- 3 $15.000.000,00 
DUCCIÓN ROJAS NADOR 

DE DOCU-
MENTAL 
29 BECA 
PARA LA 
PRODUC-

PAULA OR- EL MUNDO GANDIDA-CIÓNO 
POSPRO- 102931119 T!Z GÓNI- 67002350 DE HUMBER- TO A GA- 3 $15.000.000,00 

DUCCIÓN MA TO NADOR 

DE DOCU-
MENTAL 
30 BECA 103044519 SEBAS- 16377861 UN CIELO GANDIDA- DIFEREN- $15.000.000,00 
PARA LA TIÁN ME- PARA JACO- TO AGA- CIADA 
PRODUC- LÉNDEZ BO NADOR 
CIÓN DE CORTÉS 

9 
-tl. 

' --~ 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

CORTOME-
TRAJE 

31 BECA 
PARA LA 

FELICITA GANDIDA-POSPRO- 900951081 UNICORNIO DIFEREN-
DUCCIÓN 103156619 MOVIES -1 DE CRISTAL TOA GA-

CIADA $15.000.000,00 

DE CORTO- S.A.S NADOR 

METRAJE 
32 BECA 
PARA LA 

HOUSE OF GANDIDA-PRODUC- CINEMA 900611061 DIFEREN-
CIÓN DE 103251119 ca. S.A.S -6 THE RIS!NG TO A GA-

CIADA $40.000.000,00 

LARGOME- SUN NADOR 

TRAJE 
33 BECA 
PARA LA 

GOMMA GANDIDA-POSPRO- 901057243 DIFEREN-
DUCClÓN 103358119 FILMS 

-7 VOLVER TO A GA-
C!ADA 

$50.000.000,00 

DE LARGO- SAS NADOR 

METRAJE 
36 BECA 
PARA EL 
DESARRO- CORTO CIR-
LLO DE FUNDA- GUITO, V 
EVENTOS Y CION MU-

805014622 FESTIVAL DE GANDIDA-
DIFEREN-FESTIVALES 123649019 JER, ARTE 

-2 CORTOS LA- TOA GA-
CIADA $9.000.000,00 

MUNICIPA- Y VIDA-MA- TINOS DE NADOR 
LES CON MI- VI NEWYORK 
N!MO CUA- EN CAL! 
TRO (4) EDI-
CIONES 
36 BECA 
PARA EL 
DESARRO-
LLO DE FUNDA-
EVENTOS Y CION MU-

900278783 UTOPIA JAZZ GANDIDA-
DIFEREN-FESTIVALES 123657319 SICAL EL 

-7 FESTIVAL TO A GA-
C!ADA $9.000.000,00 

MUNICIPA- COLECTI- NADOR 
LES CON Mf- vo 
N!MO CUA-
TRO (4) EDI-
CIONES 
36 BECA 
PARA EL 
DESARRO-
LLO DE 
EVENTOS Y UNIROCK EN CAND!DA-

DIFEREN-FESTIVALES 123662919 MAPA 66996422 RIO CAL! TO A GA-
CIADA $9.000.000,00 

MUNICIPA- 2019 NADOR 
LES CON MI-
NIMO CUA-
TRO (4) EDI-
CIONES 

LE TRANS-

36 BECA FORMEN'S 

PARA EL REVUE, 

DESARRO- JOSE 

LLO DE EDWIN PO-

EVENTOS Y LANCO 
16731420; ELLOS EN 

GANDIDA-CAICEDO- LAS FALDAS DIFEREN-FESTIVALES 123663419 
JUAN DA- 16710303; 

DEL FOL- TO A GA-
CIADA $9.000.000,00 

MUNIC!PA- 94400693 NADOR 
LES CON MÍ- VID CRUZ CLOR 

NIMO CUA- NIETO-

TRO (4) EDI- JORGE 

C!ONES LUIS MA-
RIN P!E-
DRAH!TA 

10 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTIMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

36 BECA 
FESTIVAL PARA EL 
BRÚJULA DESARRO-
AL SUR-LLO DE FESTIVAL 

EVENTOS Y JAIME AN- 113642657 
ESCÉNICO GANDIDA-

FESTIVALES 123668719 
ORES 

' INTERNA- TO AGA-
DIFEREN-

$9.000.000,00 
MUNICIPA- MANRIQUE 111246713 

CIONAL BRÚ- NADOR 
CIADA 

LES CON Ml- LOPEZ- 4 
JULA AL SUR 

NIMO GUA- GERSON 

TRO (4) EDI- ANDRADE 

CIONES OCHOA 

36 BECA 
PARA EL 
OESARRO-
LLO DE 

FUNDA- VI FESTIVAL EVENTOS Y GANDIDA-
FESTIVALES 123617419 CION BAI- 900833110 BAILA BOLE- TO AGA- DIFEREN-

$9.000.000,00 
MUNlCIPA- LA BOLE- -1 RO "PURO 

NADOR 
CIADA 

LES CON MI- RO CORAZON" 

N!MO CUA-
TRO (4) EDI-
CIONES 
38 BECA DE FUNDA-
CIRCULA- C!ON ES-
CIÓN EN CUELA DE 
MERCADOS CINE LA 

900983529 LA PARADA 
GANDIDA-

DJFEREN-CULTURA- 133851719 RURAL TOAGA- $5.000.000,00 
LES PARA -6 DEL ANGEL 

NADÓR 
CIADA 

GANADO-
RES DE ES-
T[MULOS 
38 BECA DE COLECTI-
CIRCULA- va MALI-

KRONISTAS CIÓN EN ClA ZUDA-
DEL TRÓ-MERCADOS CA- JENNY GANDIDA-

CULTURA- 133864719 VALENCIA 
31324464; PIKO EN EL 

TO AGA- DIFEREN-
$4.993.000,00 

LES PARA ALZATE- 94511797 CARIBE DE 
NADOR CIADA 

GANADO- HAROLD 
BENKOS 

RES DE ES- PARDEY BIOHÓ 

TIMULOS BECERRA 
CIRCULA-

38 BECA DE CIÓN Y PRE-

CIRCULA- SENTACIÓN 

CIÓN, EN ANNIE GI- DE LAANTO-
LOG[A DE MERCADOS SELLE 
CUENTOS GANDIDA- DIFEREN-CULTURA- 133835519 MONTENE- 29975549 OÍAS DE IN- TO AGA-

CIADA 
$5.000.000,00 

LES PARA GRO VE-
FORTUNIO 

NADOR 
GANADO- LASCO 
RES DE ES- EN LOS ES-

TiMULOS TADOS UNI-
DOS MEXI-
CANOS 

38 BECA DE LUIS ER-
CIRCULA- NESTO ZAMBO PRO-
CIÓN EN LOA/ZA DUCCIONES 
MERCADOS RODRI-

110706915 EN MERCO- GANDIDA-
DIFEREN-CULTURA- 133845819 GUEZ 

8 
CIUDADES TOAGA-

CIADA 
$5.000.000,00 

LES PARA EN ARICA Y NADOR 
GANADO- PARINACO-
RES DE ES-
TIMULOS 

TA, CHILE 

' 

• 

PARAGRAFO: El orden de publicación se hace de menor a mayor de acuerdo con el / J_ 
código _interno de recepción de cada propuesta y no guarda ninguna relación con 1; P _ V. 
valorac1on que los Jurados dieron a tales propuestas. ;!:-¿e,ll 

11 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

ARTÍCULO SEGUNDO: El Equipo de la Convocatoria Estímulos Cali 2019, comunicará 
estos resultados a los candidatos a ganadores, quienes deberán manifestar vía correo 
electrónico la aceptación del Estímulo y presentar la documentación de legalización, 
conforme a los Términos de Referencia de la Convocatoria en un periodo no superior a 
TRES (3) días hábiles contados a partir de la emisión de la presente resolución. 

PARAGRAFO: En caso de que el candidato a ganador no se acoja las exigencias de 
legalización, o desista de la aceptación del estímulo, este será entregado al primer 
suplente en lista. 

PARAGRAFO SEGUNDO: No obstante haber sido considerado como candidato a 
ganador, esta entidad someterá el listado previamente publicado a la validación de 
inhabilidades e incompatibilidades, a fin de establecer que los proponentes 
seleccionados por el jurado no tengan impedimento alguno para acceder al estímulo y 
en cuyo caso, el estímulo será entregado al primer suplente en lista. 

PARAGRAFO TERCERO: En caso de que el candidato a ganador no presente la 
documentación que le sea requerida para legalizar el estímulo en un término de CINCO 
(5) días hábiles, el estímulo será entregado al primer suplente en lista, conforme a lo 
establecido en los Términos de Referencia de la Convocatoria Estímulos Cali 2019. 

ARTÍCULO TERCERO: Publicar el listado de suplentes seleccionados por el jurado, en 
el marco de la Convocatoria Estímulos Alcaldía de Cali 2019, según se relación a 
continuación: 

Docu- Nombre 
Máximo Valor Estímulo Código Proponente 

mento de la Pro- Condición Categoría 
Aprobado ,mesta 

07 BECA DE 
RUTH YAS- CANDIDATO 

CREACIÓN 5255312 A GANADOR 2 
EN ARTE- 030746519 MITH GALIN-

8 BYSARA- SUPLENTE $4.000.000,00 
SANiA DO ARIZA 

ACERO #1 
10 BECA DE 
CIRCULA-

CANDIDATO CIÓN PARA LAURA GU- GIRA 
SOLISTAS Y 041037319 TIÉRREZ 1061800 

"SOMOS" A GANADOR 3 $7.995.000,00 521 SUPLENTE AGRUPACIO- MOLANO 2019 #1 NES MUS!-
CALES 
10 BECA DE 0410602-19 RESONAN- 1460905 RESO- CANDIDATO 2 $8.000.000,00 
CIRCULA- CIAS CUAR- 2; NAN- A GANADOR 
CIÓNPARA TÉTO- NEL- 1130945. CIAS: RE- SUPLENTE 
SOLISTAS Y SON AN- 342; PERTO- #2 
AGRUPAC!O- ORES MERA 1462354 RJO CO-
NES MUSI- 1DARRAGA- 2: LOM-
CALES JUAN PABLO 1143826 BIANO, 

MARTINEZ 853 LATINOA-
CHICUN- MERI-
QUE- LUIS CANO Y 
FELIPE DO- UN!VER-
MINGUEZ SAL 
CANTILLO- PARA 
DIEGO FER- CUARTE-
NANDO TO DE 
FRANCO RI- GUITA-

12 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

,,,,.,_ ·~--- ""''"""'''"'"'"" 
S!:í:RHAíl.ÍA DE CGLTURA 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

VERO RRAS. 
LITTLE 
MONSTERS-
OSCAR AR- BE DAN-

13 BECA DE TURO SILVA 1676338 ZA LI-
CIRCULA- DELGADO- 9· TTLE CANDIDATO 
CIÓN PARA 

051367119 YOSIMAR 1130675 MONS- A GANADOR 3 
$8.000.000,00 AGRUPACIO- HUERTAS 443: TERS. SUPLENTE 

NES DE DAN- TORRES - 4559331 DANZA #1 
ZA CARMEN JU- 9 URBANA, 

LIA VERGA- GENERO 
RA VERGA- FUNK 
RA STYLES 
CORPORA-

13 BECA DE CIÓN PARA 

CIRCULA- EL DESA-
CANDIDATO 3 

CIÓN PARA RROLLO SO-
8050152 A GANADOR 

AGRUPACIO- 051348619 CIAL DE LOS 
92-1 SUPLENTE $8.000.000,00 

JÓVENES NES DE DAN-
POR JÓVE- CUANDO 

#2 
ZA 

NES COR- EL RlO 
POJOVEN SUENA 

14 BECA DE LINA JOHAN- CANDIDATO 

CREACIÓN 061461719. NA RIASCOS 1130619 ONJR!- A GANADOR 2 $ 12.000.0QO 112 GAS SUPLENTE EN TEATRO GONZALEZ 
#1 

TEATRAPO 
PRODUCCJO 
NES-
DIEGO 

1460748 CANDIDATO 14 BECA DE FERNANDO 
CREACIÓN 061462019 ROBLEDO 9 Sombrero A GANADOR 2 
EN TEATRO GARCIA- 29678~9 Rojo SUPLENTE $ 12.000.000 

JANNETH 8 #2 

PATRICIA 
GÓMEZ 
ORTEGA 

14 BECA DE FUNDACIÓN CASAN- CANDIDATO 
CREACIÓN 061451919 DOMUS 8050081 ORA o la A GANADOR 

3 $ 12.000.000 
EN TEATRO TEATRO 97-9 verdad si- SUPLENTE 

lenciada #3 
CANALÓN 
TEATRO-
ANAMAR!A 
SANCHEZ 
GARCIA-

1107528 
15 BECA DE JUAN PABLO 

727; ASTUDILLOS C!RCULA-
PEÑA- 9455308 

GIRA CANDIDATO 3 
CIÓN PARA 1;11135 A GANADOR 
AGRUPACIO- 061519419 CRHISTIAN 

29217; POR EL 
SUPLENTE HERNANDEZ PACIFI-NES DE TEA-

MONDRA- 1151968 
CO "SUE-

#1 
TRO 

GON - CE- 370;114 
f:JODE 

SAR FELIPE 4143303 
UNA NO-

AMU VENTE CHE DE 
- JAMSEL VERANO" 
DANIEL OR- El MÚS!-
TIZ CHARA CAL $7.998.000,00 

18 BECA 081815019 YOLANDA 3897797 LA CASA CANDIDATO 2 $7.654.500,00 
PARA LA PU- DELGADO o DE LOS A GANADOR 
BLICACIÓN HILOS SUPLENTE 
DE LIBROS DORA- #1 
DE LJTERA- DOS-
TURA, TEMA- NOVELA 
TICAS AR-
TISTICAS O 
CULTURA-
LES EN FOR-

13 



ALCALDiA DE 
SANTIAGO DE CAL! 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

MATO IM-
PRESO 

PUBLICA-
CIÓN 
DEL EN-

18 BECA SAYO: 
PARA LA PU- ORALI-
BLICACIÓN DADY 
DE LIBROS ORALITU-
DE LITERA-

FÉLIX DO- RADEL CANDIDATO 
TURA, TEMÁ-

081815419 MINGO CA- 5219533 PACÍFI- A GANADOR 3 
$8.000.000,00 TICAS AR- COCO- SUPLENTE 

TÍSTICAS O BEZAS 
LOM- #2 

CULTURA- BIANO 
LES EN FOR- (UNA 
MATOIM- VERSIÓN 
PRESO RESI-

LIENTE E 
INSUM!-
SAl 

21 BECA DE 
JORGE EN- CANDIDATO CREACIÓN 

EN ARTES 092123719 RIQUE ACE- 72.15118 A GANADOR 
$8.000.000,00 

PLÁSTICAS Y RO LIAS- 9 
LALEJET SUPLENTE 3 

VISUALES CHEVSKY 
- BA #2 

29 BECA 
PARA LA 

CANDIDATO PRODUC- ALEXÁNDER LA MAR-
CIÓN O POS- 102936319 GONZÁLEZ 1489148 

CHA DEL A GANADOR 
3 $15.000.000,0 

PRODUC- TASCÓN 7 OBRERO SUPLENTE D 
CIÓN DE DO- #1 
CUMENTAL 
31 BECA 
PARA LA 

CAM!LO CA- CANDIDATO 
POSPRO- 1463826 A GANADOR $15.000.000,0 
DUCCIÓN DE 103126419 DENA ERA-

9 LA FOR- SUPLENTE 3 
D 

CORTOME- zo 
TUNA IN- #1 

TRAJE VERTIDA 
32 BECA 
PARA LA 

HERMA- CANDJDATO 
PRODUC- Laboratorio 9006913 A GANADOR DIFEREN- $40.000.000,0 
CIÓN DE 103257419 

de !deas SAS 80-2 NOS DE 
SUPLENTE CIADA D 

LARGOME- GUERRA #1 
TRAJE 
30 BECA 
PARA LA LUIS 

LA CANDIDATO 
PRODUC-

103035219 EDUARDO 1677363 
BUHAR- A GANADOR DIFEREN- $15.000.000,0 

CIÓN DE MERINO PE- 7 DlLLA SUPLENTE CIADA D 
CORTOME- LAEZ #1 
TRAJE 
33 BECA 

CORPORA-PARA LA 
CIÓN CIN- CANDIDATO 

POSPRO-
103350419 TADHESIVA 9005458 A GANADOR DIFEREN- $50,000.000,0 

DUCCIÓN DE 44-3 SUPLENTE CIADA D 
LARGOME- COMUNICA-

HERMA- #1 
TRAJE CJONES' 

NAS 
36 BECA 
PARA EL DE-
SARROLLO 

SÉPTIMO DE EVENTOS 
FESTI-Y FESTIVA- CANDIDATO 

LE,S MUNICI- SELLO NE- 9002838 VAL DE 
A GANADOR 

PALES CON 123655719 
GROONG 59-8 

CINE 
SUPLENTE 3 $9.000.000,00 

MÍNIMO GUA- AFRO #1 "ANANSE TRO (4) EDI-
2019" C!ONES 

14 

1 º . ~¿{¡)! 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 
Siúit. 1;.kV1-Ci ú.ilTv-1.,-._ 

RESOLUCIÓN: 4148.030.21.1.914.000161 DE 2019 
2019-06-04 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL TERCER LISTADO DE CANDIDATOS A 
GANADORES DE LA CONVOCATORIA ESTÍMULOS ALCALDIA DE CALI 2019" 

36 BECA 
FESTIVAL PARA EL DE-
PROYECTO SARROLLO 

DE EVENTOS 48 CALI- DIA-
3124818 FEST!- CANDIDATO NA BEATRIZ Y FESTIVA-

123659919 LONDOÑO 9; VAL PRO- A GANADOR DIFEREN-
$9.000.000,00 LES MUNJCI- 9438454 YECTO SUPLENTE CIADA 

PALES CON MEJIA- CAR-
1 48 CALI #2 

MÍNIMO GUA- LOS ALBER-

TRO (4) EDI- TO ARIAS 

CJONES LLANTEN 

PARAGRAFO: El orden de publicación se hace de menor a mayor de acuerdo con la 
asignación que se realizará en caso de que existiere un desistimiento por cuenta de un 
candidato a ganador. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Santiago de Cali a los cuatro (4) días del mes de junio de 2019. 

f1 d k-!l_C!,c,~ J , 
✓ÁMf LETH CORTÉS ARBOLEDA 

Subsecretaria ~,i Artes, Creación y Promoción de Santiago de Cali. 
/ ! 

Elaboró: Sebaslián □avis Miranda Cr
1
s {o-- Contratista~ 

Reviso: Brayan Hurtado-- Contratista. ' 
Reviso: John Jalro Girón- Contratista. ' 

201941480300001613 

15 




